
istě staJIhIavv
zaevIdována J

JĺůPľ7I‘ř

SMLOUVA NA DODAVKU GASTRO ZAŘ IZENI

Smluvní strany:

Statutární mě sto J i h I a v a
se sídlem: Masarykovo nám. č, 97/1, 58601 Jihlava

Zastoupený : Mgr. Petrem Laš tovičkou, námě stkem primátorky

IČ O: 00286010
DIČ : CZ00286010
datováschránka: jw5bXb4
(dále jen „ objednatel“ či „ Objednatel“ )

a

TeS, spol. s r.o. Chotě boř
zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Krajský m soudem v Hradci Králové, oddíl C,

vlož ka 6075
se sídlem: Zednická558, Chotě boř, PSC 583 01
IČ O: 60934395
DIČ : CZ60934395
bankovní spojeni: Komerční banka, pobočka Chotě boř, č. ú:
zastoupená: Josefem Sobotkou, jednatelem společnosti
datováschránka
(dále jen „ dodavatel“ či „ Dodavatel“ )

(společně pak jako „ smluvní strany“ , samostatně jako „ smluvní strana“ )

Kontaktní osoba objednatele: Ing. Nataš a Mü hlová
Kontaktní osoba dodavatele: Jiří Dolež al

Osoby oprávně néjednat za objednatele v technický ch vě cech, které nejsou ž ádnou
smluvní stranou této smlouvy:

Technický dozor investora (objednatele)
název: Bytservis spol. s r.o,
sídlo: Kříž ová1355/25, Jihlava
iČ o: 18199208

Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
název: Ing. Libor Bílek

s!dlo: Královský vrš ek 3551/54, Jihlava
ICO: 03953271

Autorský dozor
název: FORTIS spol. s ra
sídlo: Husova 1653/46, 586 01 Jihlava
IČ O: 18198414
(společně označeni jako „ oprávně nétřetí osoby“ či „ zmocně nétřetí subjekty“ )

Dalš í dodavatelé:

J.



Smluvní stran uzavřely níž e uvedeného dne, mě síce a roku tuto smlouvu (dále též jako

„ Smlouva“ )

Preambule

1. Smluvní strany prohlaš ují ž e tuto Smlouvu uzavírají na základě vý sledků veřejné zakázky

s názvem ‚Mateřskáš kola, ul. Na Dolech, Jihlava — dodávka gastro zařízeni“ (dále též jako

„ veřejná zakázka‘). Dalš í veřejné zakázky s veřejnou zakázkou vý š e uvedenou úzce

související jsou veřejná zakázka na zhotovení stavby Mateřské š koly v ulici Na Dolech,

Jihlava (dále též jako »stavba“ ) s názvem „ Mateřská š kola, ul. Na Dolech, Jihlava“ a dále

veřejnázakázka s názvem ‚Mateřskáš kola, ul. Na Dolech) Jihlava — dodávka vybaveni

interiéru“ . V této souvislosti je nezbytně nutné, aby dodavatel dle této Smlouvy úzce

spolupracoval se zhotovitelem této stavby a na základě pokynů tohoto zhotovitele či dalš ích

zmocně ný ch třetích osob se dostavoval na společnájednání, kontrolní dny a přizpůsobil

plně ni předmě tu této Smlouvy tak, aby mohlo dojít k nezbytné součinnosti a koordinaci

plně ni předmě tu Smlouvy a vš ech dalš ích části veřejnézakázky uvedenév této Smlouvě .

2. Dodavatel prohlaš uje, ž e předmě t Smlouvy uvedený v této Smlouvě dokáž e splnit řádně a

včasně a je v této oblasti odborníkem ve smyslu přísluš ný ch ustanovení zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník v platném zně ni (dále též jako »občanský zákoník“ ). Smluvní strany

budou v rámci smluvního závazkového vztahu založ eného touto smlouvou jednat poctivě ve

smyslu ust. 5 6 odst. i občanského zákoníku. Zároveň dodavatel bere na vě domi ž e

předmě t Smlouvy dle této Smlouvy bude dodán na základě vý zvy třetí osoby — zhotovitele

stavby v dohodnutém terminu na místo plně ní Smlouvy, tedy do objektu stavby v této

Smlouvě specifikované tudíž bere na vě domi skutečnost, ž e můž e dodat předmě t Smlouvy

do objektu stavby a bude respektovat a řídit se pokyny koordinátora bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci, zhotovitele stavby, technického dozoru investora, autorského dozoru a

dalš ích oprávně ný ch třetích osob a subjektů.

3. Objednatel prohlaš uie ž e je statutárním mě stem, je pro ně j předmě t této Smlouvy vysoce

důlež itý a tento bude též mož no hradit z prostředků fondů Evropské unie. Pro objednatele je

pak prioritní, aby se dodavatel řídil pokyny zhotovitele stavby v této Smlouvě uvedené, který

bude koordinovat předmě t Smlouvy uvedený v této Smlouvě s dodavatelem a dodavatel svůj

závazek splnil řádně a včasně za podmínek uvedený ch v této Smlouvě . Osoba zhotovitele

stavby bude dodavateli sdě lena po podpisu této Smlouvy. Od okamž iku písemného sdě leni

kontaktní osoby zhotovitele je dodavatel povinen dodrž ovat a plnit pokyny tohoto zhotovitele

vztahující se k předmě tu této Smlouvy.

4. Změ na kontaktních údajů dalš ích dodavatelů a oprávně ný ch třetich osob, které nejsou

smluvními stranami této Smlouvy, neukládázmě nu této Smlouvy formou písemného dodatku

uzavřeného mezi smluvními stranami. O tě chto změ nách se smluvni strany budou

bezodkladně informovat tak, aby byla zachována koordinace vš ech plně ní souvisejících s

veřejnou zakázkou uvedenou v této Smlouvě a dalš ími veřejný mi zakázkami, se který mi

souvisí.

Zhotovitel
název:
sídlo:
IČ O:

Dodavatel
název:
sídlo:
ičo:
(společně

stavby MŠ Na Dolech, Jihlava
Podzimek a synovés.r.o.
Váň ovská528/22, 589 01 Třeš ť
46978194

vybavení interiéru
BENJAMIN s.r.o.
Hradiš ťská766, 687 08 Buchlovice
25523414

jako ‚dalš í dodavatelé“ )

2



Ú vodní ustanovení

1. Tuto Smlouvu uzavírají smluvní strany na základě vý sledků veřejné zakázky. V případě , ž e

je v této Smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací

dokumentace vztahující se k uvedenéveřejnézakázce.

2. Tato Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením 1746 odst. 2 při použ ití ust. 2079 a

násl. a 2586 a násl. občanského zákoníku a vychází ze zadávací dokumentace k veřejné

zakázce a z nabídky dodavatele podanév rámci citovaného vý bě rového řízení.

3. Není-li ně kteráotázka řeš ena touto Smlouvou! platí pro vztahy smluvních stran podmínky

obsaž ené v zadávací dokumentaci zadávacího řízení veřejné zakázky uvedené v této

Smlouvě (dále též jako ‚dokumentace) a v občanském zákoníku.

II.
Předmě t Smlouvy

1. Předmě tem této Smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli kompletní dodávku gastro

zařízeni pro provoz stavby v této smlouvě uvedené (dále též jako „ gastro zařízeni“ ), a to

včetně jeho dodání do místa plně ni předmě tu Smlouvy uvedeného v této Smlouvě ! provést

jeho usazeni na místo určené objednatelem, případně určené dokumentaci, veš keré dalš í

činnosti vyplý vající z povahy předmě tu Smlouvy a dalš í činnosti či dodávky stanovené touto

Smlouvou či vyplý vající ze zadávací dokumentace veřejnézakázky či dokumentace dle této

Smlouvy, zejména provedeni zaš kolení k provozu a údrž bě gastro zařízeni a předání

protokolu o tomto zaš koleni objednateli. Gastro zařízení bude dodavatelem dodáno do místa

plně ni předmě tu Smlouvy určeného dle této Smlouvy, dodavatel bude koordinovat své kroky

k dodání a provedeni gastro zařízení do místa plně ní předmě tu Smlouvy se zhotovitelem

stavby, zmocně ný mi třetími subjekty a řídit se pokyny zhotovitele stavby (dále též jako

„ zhotovitel“ ) a oprávně ný ch třetích subjektů tak, aby gastro zařízení, které má dadat na

základě této Smlouvy, bylo do objektu stavby dodáno tak, aby objekt stavby byl společně

s gastro zařízením a dalš ími dodávkami předán na základě předávacího protokolu vjeden

termín společně se stavbou a dalš imi dodávkami jiný ch dodavatelú, a to vš e v terminu

Smlouvy uvedeném v této Smlouvě , dále závazek dodavatele umož nit objednateli nabý t

vlastnické právo ke gastro zařizeni dodaný m na základě této Smlouvy a závazek objednatele

za předmě t Smlouvy zaplatit dodavateli cenu ve sjednané vý š i, a to způsobem a za

podmínek stanovený ch touto Smlouvou. Veš keré činnosti dodavatele uvedené v tomto

ustanoveni se pro ůčely této Smlouvy označuje jako „ předmě t plně ni“ či „ předmě t Smlouvy‘.

2. Dodavatel je povinen veš keré činnosti provádě né za účelem plně ni předmě tu Smlouvy

koordinovat s objednatelem, zhotovitelem stavby, dalš ími dodavateli a zmocně ný mi třetími

subjekty. Pro účely této Smlouvy se máza to, ž e tě mito oprávně ný mi třetími osobami či

zmocně ný mi třetími subjekty budou zejména technický dozor investora (dále též jako ‚JDI“ ),

koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále též jako „ koordinátor BOZP“ ),

autorský dozor (dále též jako MAD“ ) a dalš í subjekty určené objednatelem. Dodavatel se

v rámci předmě tu Smlouvy zavazuje respektovat a řídit se pokyny TDI a koordinátora BOZP,

neboť se v průbě hu provádě ní předmě tu Smlouvy bude pohybovat na staveniš ti stavby. TOl

je též oprávně n kontrolovat jakost, rozsah, množ ství, vlastnosti a dalš í okolnosti vztahující se

k předmě tu Smlouvy poskytovaného dodavatelem.

3. Dodavatel je povinen zabezpečit provádě ni předmě tu Smlouvy tak, aby nedoš lo ke š kodám

na zdraví či majetku byť kohokoliv. Objednatel nenese jakoukoliv odpově dnost na zdraví a

vě cech dodavatele vnesený ch do prostoru stavby, které souvisí s provádě ním předmě tu
Smlouvy.

3



4 Dodavatel se za účelem vzájemné spolupráce a zajiš tě ní součinnosti dalš ích dodavatelů a

zhotovitele stavby bude účastnit kontrolních dnů na stavbě , které mají přímou souvislost se

zajiš tě ním stavební přípravy pro plně ní předmě tu této Smlouvy Pozvánky na kontrolní dny a

připadna dalš í jednáni zajisti objednatel předevš im prostřednictvím subjektu TDI Zároveň je

dodavatel povinen vest tzv montáž ní denik se zápisy vš ech činnosti, kterédodavatel provedl

v rámci provádě ni předmě tu Smlouvy a současně zde bude uvádě t informace o konání

kontrolních dnu a jiný ch jednáních vztahujících se k plně ni předmě tu Smlouvy Montáž ní

deník musí bý t neustále k dispozici k nahlédnuti objednateli

5 Podrobná specifikace předmě tu Smlouvy je stanovena touto Smlouvou, zadávacími

podmínkami veřejné zakázky včetně dokumentace pro provádě ni stavby - část vybavení

gastro zařízení, nabídkou dodavatele včetně oceně ného vý kazu vý mě r z nabídky dodavatele

ze dne 15 10 2016 Dodavatel prohlaš uje, ž e jsou mu veš keré tyto dokumenty a jejich

obsah znám a je s nimi srozumě n

6 Součásti předmě tu Smlouvy je i prohláš eni o shodě a dodání vš ech dokladů a dokumentú

potřebný ch pro řádné, bezpečnéa neruš enéuž íváni dodaného gastro zařizení a vš ech jeho

části a součásti a předmě tu Smlouvy, a to vš e v souladu s touto Smlouvou

7 Dodavatel je tě ž povinen provést dokumentaci skutečného provedení předmě tu Smlouvy a

tuto následně předat objednateli v souladu s touto Smlouvou.

6 Předmě t Smlouvy musí bý t dodáván plně v souladu s obecně závazný mi právními a

technický mi předpisy touto Smlouvou a dokumentaci Po provedení usazeni a instalace

gastro zařízeni se dodavatel zavazuje objednatele zaš kolit v použ ívání gastro zařízení a

o tomto zaš kolení dodavateli předat tě ž protokol o provedení tohoto zaš koleni

9 Dodané gastro zařízení jakož to součást předmě tu Smlouvy bude dodavatelem objednateli

dodáno do místa plně ni předmě tu této Smlouvy na základě vý zvy zhotovitele stavby tak, aby

doš lo ke koordinaci veřejný ch zakázek a vš ech dodavatelů podílejících se na plně ní

veřejný ch zakázek v této Smlouvě uvedený ch

10 Dodavatel je oprávně n ně které činnosti vyplý vající pro ně j z této Smlouvy provést

prostřednictvím poddodavatelů Jejich seznam je vš ak povinen před uzavřením této Smlouvy

poskytnout objednateli V opačném případě není oprávně n tyto poddodavatele pro účely

plně ní předmě tu této Smlouvy použ it Použ ije-li je bez vě domi objednatele máobjednatel

právo od této Smlouvy odstoupit. Provede-li dodavatel jakoukoliv část předmě tu Smlouvy

prostřednictvím poddodavatelů ručí za ni tak, jako by ji provedl sám na vlastní náklad a

nebezpečí Dojde-li v průbě hu platnosti a účinnosti této Smlouvy ke změ ně poddodavatele

dodavatele, musí dodavatel obratem informovat objednatele o této skutečnosti a písemně jej

pož ádat o souhlas se změ nou poddodavatele

III.

Cena předmě tu Smlouvy

Cena předmě tu Smlouvy je sjednanána rozsah daný dokumentací a touto Smlouvou jako

cena maximální, platnápo celou dobu plně ní předmě tu této Smlouvy + přísluš násazba DPH

dle zákona č 235/2004 Sb ‚ o dani z přidané hodnoty, ve zně ní platném ke dni povinnosti

přiznat daň s vý jimkou připadů stanovený ch v této Smlouvě

2 Cena předmě tu Smlouvy je vyjádřena oceně ním jednotkový mi cenami v členě ní dle vý kazu

vý mě r a je podlož ena nabídkou dodavatele ze dne 15 10 2018 Sjednanácena předmě tu

Smlouvy obsahuje veš kerépráce, dodávky a montáž e nutnépro realizaci předmě tu Smlouvy

specifikovaného v této Smlouvě

Cena celkem za předmě t Smlouvy (bez DPH) 1 995 471,- Kč

4



+ prislusna sazba DPH dle zakona c 235/2004 Sb ve zně ni platnem ke dni vzniku
povinnosti přiznat daň .

3. K vyloučeni pochybností se za dohodnutý předmě t Smlouvy považ uji vš echny práce,
dodávky, montáž e, služ by a vý kony, které jsou nezbytné k realizaci předmě tu Smlouvy
na klíč, v souladu s přísluš ný mi předpisy, technologický mi postupy, pokyny zhotovitele
stavby a dalš ími zmocně ný mi třetími subjekty.

4. Cenová nabídka dodavatele uvedená v této Smlouvě je platná po celou dobu plně ní
předmě tu Smlouvy, tedy do předání a převzetí gastro zařízení bez vad a nedodě lků a
provedeni vš ech dalš ích činnosti touto Smlouvou předpokládaný ch.

5. Pokud v průbě hu realizace předmě tu Smlouvy dojde z nepředvídatelný ch důvodů ke změ ně
rozsahu předmě tu Smlouvy a nabídkové ceny, bude přesný rozsah tě chto prací, dodávek či
služ eb předem písemně projednán s objednatelem a uveden v montáž ním deníku. Kaž dá
změ na musí bý t odsouhlasena objednatelem jak po stránce technické, tak i po stránce
finanční. Dodavatel je povinen ke kaž dé změ ně v množ ství nebo kvalitě provádě ný ch prací,
dodávek a služ eb, kteráje zapsána a odsouhlasena v montáž ním deníku nebo provedena
samostatný m zápisem, zpracovat změ nový list, který je podkladem pro zpracováni dodatku
k této Smlouvě .

6. Polož ky mě nicí rozsah plně ní předmě tu Smlouvy, které již jsou obsaž eny v nabídce
dodavatele podané k veřejné zakázce, budou oceně ny polož kově s použ itím stejný ch
jednotkový ch cen jako v nabídkovém rozpočtu dodavatele pro předmě t Smlouvy.

7. Polož ky, které nejsou obsaž eny v nabidce dodavatele podané k veřejné zakázce, budou
oceně ny na základě dohody vš ech smluvních stran - obvyklácena,

Polož ky neuvedené v nabídce dodavatele budou oceně ny dle skutečný ch cen jednotlivý ch
dodavatelů dolož ené nabídkami min. 2 dodavatelů (příp. jiný m dokladem dodavatele, který
objednatel uzná). Tato cena bude navý š ena o pořizovací přiráž ku ve vý š i do 5%,

Při dodatečném zajiš ťování poddodavatelský ch prací ze strany dodavatele, bude cena
dolož ena nabídkami min. 2 dodavatelů, respektive nabídkou předlož enou objednatelem.
Tato cena bude navý š ena o koordinační přiráž ku ve vý š i do 5% z ceny tě chto polož ek.

8. Práce, dodávky a služ by, které nebudou oproti dokumentaci provádě ny, budou oceně ny
polož kově s použ itím stejný ch jednotkový ch cen jako rozpočet pro předmě t Smlouvy a budou
odečteny z ceny předmě tu Smlouvy vč. specifikaci a přiráž ek.

9. V připadě , ž e dodavatel mě l na práce, dodávky a služ by, které objednatel zruš í, omezí nebo
jinak změ ni (např. změ na kvality a množ ství) v průbě hu realizace předmě tu Smlouvy
vynalož ené finanční náklady (tj. až po nabyti účinnosti této Smlouvy), uhradí objednatel
dodavateli finanční náklady spojené se zruš ením, omezením či jinou provedenou změ nou
pouze v případě , ž e vý š e tě chto nákladů bude ze strany dodavatele jednoznačně
prokazatelná.

10. Smluvní strany sjednávají, ž e cena předmě tu Smlouvy uvedenáv článku III. je závaznáa
konečná a zahrnuje veš keré náklady dodavatele spojené s plně ním předmě tu Smlouvy.
Dodavatel neni oprávně n cenu zvý š it ani účtovat Objednateli ž ádnédalš i částky v souvislosti
s předmě tem této Smlouvy.

IV.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje zálohy. Dodavatel je oprávně n fakturovat dodané gastro zařízení a
předmě t Smlouvy po jeho protokolárním předáni, tj. po okamž iku protokolárního převzetí
předmě tu Smlouvy, a to včetně protokolu o zaš kolení a montáž ního deníku objednatelem
vš e v souladu s touto Smlouvou, jejími přílohami a dokumentací a splně ní vš ech svý ch
povinností vyplý vajících z této Smlouvy.

5



2 Platba se uskutečni bezhotovostním převodem na účet dodavatele na základě daň ového

dokladu (faktury) vystaveného dodavatelem Přílohou daň ového dokladu (faktury) bude

předávací protokol osvě dčující dodáni předmě tu Smlouvy a soupis prací a dodávek

odsouhlasený ch obě ma smluvními stranami, a to jak v listinné, tak v elektronické podobě

formou vý stupu z rozpočtového softwaru, který je ve shodné struktuře jako byl smluvní

rozpočet předmě tu Smlouvy (esoupis,, * xc4, Excel VZ nebo obdobný vý stup

z rozpočtového softwaru) a dále ve formátu * pdf a *XlsX

3 Daň ový doklad - faktura dodavatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu

č 563/1991 Sb ‚ o účetnictví a zákonu č 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty, vš e

v platném zně ni (dále jen „ zákon o DPH) a musí obsahovat veš keré nálež itosti daň ového

dokladu dle 5 29 zákona o DPH Dále musí daň ový doklad — faktura obsahovat označeni

„ Mateřskáš kola, ul Na Dolech, Jihlava - dodávka gastro zařízeni“ , evidenční číslo Smlouvy

a dále v souvislosti s mož nosti financování předmě tu Smlouvy z lntegrovaneho regionálního

operačního programu (IROP) také registrační číslo tohoto projektu

CZ 06267/00/0 0/16_042/0005643 Daň ový doklad — faktura bude dodavatelem předána

objednateli též v elektronicképodobě , a to ve formátu * pdf ‚ * xc4 a * xlsX

4 Splatnost daň ového dokladu — faktury se sjednáváv délce do 30 kalendářních dnů ode dne

prokazatelného doručení řádně vystaveného daň ového dokladu — faktury objednateli

Povinnost zaplatit je splně na dnem odepsání fakturované částky z bankovního účtu

objednatele

5 V případě , ž e daň ový doklad — faktura dodavatele nebude mit nálež itosti a přílohy sjednané

touto Smlouvou a přísluš ný mi právními předpisy, je objednatel oprávně n daň ový doklad —

fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpě t dodavateli s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta

splatnosti se tím přeruš uje Noválhůta splatnosti daň ového dokladu — faktury počínábě ž et

znovu ode dne doručeni opraveného nebo nově vystaveného daň ového dokladu — faktury

objednateli

6 Objednatel provede kontrolu, zda dodavatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH

ve smyslu ustanoveni 5 106a zákona o DPH, a ž e číslo bankovního účtu dodavatele

uvedené na daň ovém dokladu — faktuře je jako povinně registrovaný údaj zveřejně no

spravcem daně podle 5 96 zákona o DPH V případě , ž e ke dni uskutečně ni zdanitelného

plně ní bude v přísluš ném systému správce daně dodavatel uveden jako nespolehlivý plátce,

nebo číslo bankovního účtu není zveřejně no dle předchozi vě ty, je objednatel opravně n

provést úhradu daň ového dokladu do vý š e kupní ceny bez DPH

Č ástka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na účet spravce daně podle

5 106a zákona o DPH

7 Dodavatel se zavazuje, ž e uvede na daň ovém dokladu — faktuře označeni peně ž ního ústavu

a číslo bankovního účtu, který je zveřejně n správcem dané a ve prospě ch kterého mábý t

provedena platba Pokud tak neučiní nebo pokud při provádě ni úhrady již uvedený účet

nebude uveden v registru zveřejň ovaném správcem daně , strpí, bez uplatně ní jaký chkoliv

finančních sankci, odvedeni daně objednatelem a úhradu závazku jen ve vý š i kupní ceny

bez DPH, případně je povinen nahradit objednateli š kodu, kteráby mu z tohoto důvodu,

nebo z důvodu úhrady na nezveřejně ný účet vznikla

8 Postoupeni peně ž itý ch pohledávek dodavatele za objednatelem, vzniklý ch v souvislosti

s touto Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu

objednatele

9 Při prodleni objednatele s proplacenim daň ového dokladu — faktury mádodavatel právo

pož adovat úrok z prodlení ve vý š i 0,05% z doposud neuhrazenéceny předmě tu Smlouvy

6



V.
Doba a místo plně ni předmě tu Smlouvy

Zahájení plně ní předmě tu Smlouvy je po nabyti účinnosti této Smlouvy

2 Ukončeni plně ní předmě tu Smlouvy včetně protokolárního předáni a převzetí v souladu
stouto Smlouvou je nejpozdě ji do 31 7 2019.

3 Dodávka gastro zařízení a předmě tu Smlouvy v mistě plně ní předmě tu Smlouvy je odvislá
od okamž iku vý zvy ze strany zhotovitele stavby dodavateli, kterábude ze strany zhotovitele
stavby provedena minimálně 5 kalendářních dnů předem minimálně formou e-mailové
komunikace dodavateli, a to v rámci koordinace v souladu s touto Smlouvou Zhotovitel
stavby umož ní dodavateli v rámci koordinace předmě tu Smlouvy vlastni realizaci dodávky
gastro zařízeni a předmě tu Smlouvy v místě plně ní předmě tu Smlouvy, a to tak, aby vlastní
montáž předmě tu Smlouvy mohla bý t zahájena nejpozdě ji dne 1 7 2019 Po provedení
písemného sdě lení ze strany zhotovitele stavby je dodavatel povinen dodat předmě t
Smlouvy do místa plně ni předmě tu Smlouvy do 30 kalendářních dnů ode dne obdrž ení
tohoto písemného sdě lení od zhotovitele stavby Dodavatel je povinen obratem poté, co
obdrž el toto písemné sdě lení, zhotoviteli stavby a objednateli potvrdit přijeti vý zvy a
dohodnout se se zhotovitelem stavby, kdy přesně dojde ve lhůtě k plně ní předmě tu Smlouvy
uvedené v tomto ustanoveni k dodáni předmě tu Smlouvy tak, aby byla zajiš tě na maximální
součinnost dodavatele se zhotovitelem stavby, objednatelem, dalš ími dodavateli a dalš ími
zmocně ný mi třetími subjekty, kteří se případně budou v místě plně ní předmě tu Smlouvy
pohybovat O tě chto skutečnostech stran dodání předmě tu Smlouvy provede dodavatel tě ž
zápis do montáž ního deníku a rovně ž do stavebního deníku zhotovitele stavby

4 Místem plně ní předmě tu Smlouvy dle této Smlouvy je stavba Mateřská š kola, ulice Na
Dolech, Jihlava Dodavatel doručí gastro zařízení a provede předmě t Smlouvy v tomto místě
určeném zhotovitelem stavby a objednatelem na základě koordinace se zhotovitelem stavby
a dalš ími oprávně ný mi třetími osobami, subjekty a dalš ími dodavateli.

5 Spolu s předmě tem Smlouvy dodá, provede a předádodavatel objednateli následující

• předávací protokol

• podrobné návody ke vš em částem a součástem předmě tu Smlouvy v českém jazyce
k už ívání sestavenévý robcem, a to včetně návodu k údrž bě též v jazyce českém

• prohláš ení o shodě

• provedení zaš kolení k provozu a údrž bě gastro zařízení a předání protokolu o tomto
zaš kolení objednateli

• veš keréostatní doklady potřebné, vhodnéa nutnédokumenty pro řádné, bezpečnéa
neruš enéuž íváni předmě tu Smlouvy

• montáž ní deník

• dokumentaci skutečného provedeni předmě tu Smlouvy v písemné i v elektronické
podobě na CD či DVD (formát * pdf) ve 4 vyhotoveních

6 Konkrétní dodávka předmě tu Smlouvy se považ uje za splně nou předáním předmě tu
Smlouvy, včetně vš ech jeho součástí, společně s předávacím protokolem, protokolem
o zaš koleni a dalš ími dokumenty uvedený mi v odst 5 tohoto článku objednateli

7 Okamž ikem protokolárního převzetí předmě tu Smlouvy, a to po provedeni kompletního
předmě tu Smlouvy, nabý vá objednatel vlastnické právo k předmě tu Smlouvy a tímto
přechází na objednatele nebezpečí š kody na předmě tu Smlouvy Objednatel není povinen
převzít předmě t Smlouvy či jakoukoliv jeho část, kteráje poš kozená, či kterájinak nesplň uje
podmínky této Smlouvy, zejména pak množ ství, jakost a provedení předmě tu Smlouvy



Vl.
Záruka za jakost

1. Dodavatel je povinen dodat předmě t Smlouvy v množ ství, jakosti a provedeni dle této

Smlouvy, bez právních a faktický ch vad Dodavatel poskytuje záruku za jakost předmě tu
Smlouvy po dobu 60 mě síců od okamž iku jeho protokolárního předáni objednateli V této

době odpovídáobjednatel za to, ž e předmě t Smlouvy si zachovávlastnosti sjednané touto

Smlouvou a nejsou-li uvedeny, pak obvyklé vlastnosti V případě , kdy předmě t Smlouvy či

jakákoliv jeho část nebude splň ovat parametry a vlastnosti stanovené touto Smlouvou,

zavazuje se dodavatel předmě t Smlouvy či jeho konkrétni část bezplatně vymě nit za nové

v souladu s touto Smlouvou

2 Záruka za jakost se vztahuje i na závady způsobené vadou materiálu nebo vý robní vadou

předmě tu Smlouvy

3 Záruční doba počínábě ž et od data protokolárního předání kompletního předmě tu Smlouvy

Záruční doba se prodluž uje o dobu, po kterou objednatel nemůž e už ívat předmě t Smlouvy

pro jeho vady, za kteréodpovídádodavateL

4 Pro uplatně ni záruky za jakost je rozhodující dodrž eni postupů a instrukcí, se který mi byl

objednatel prokazatelně seznamen při předáni předmě tu Smlouvy

5 Objednatel je povinen uplatnit zjiš tě névady předmě tu Smlouvy u dodavatele bez zbytečného

odkladu poté, co je zjistil Objednatel uplatni zjiš tě né vady prostřednictvím datové schránky,

popřípadě písemně na adresu dodavatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy Dnem

nahláš eni vady je den, kdy dodavatel obdrž el oznámení zjiš tě ný ch vad nebo den, ve kterém

byly zjiš tě névady oznámeny objednatelem datovou schránkou či písemně v listinné podobě

Objednatel je oprávně n vybrat si zpusob uplatně ni vad nebo uplatnit zjiš tě né vady více

způsoby, v tom případě je dnem nahláš ení vady den, který podle vý š e uvedeného určení dne

nahláš ení vady nastane jako první

6 Objednateli nálež i volba práva z vadného plně ni předmě tu Smlouvy, přičemž je oprávně n

po dodavateli

a) nárokovat dodání chybě jícího předmě tu Smlouvy či části předmě tu Smlouvy,

b) nárokovat dodáni nového předmě tu Smlouvy či části předmě tu Smlouvy bez vad,

c) provedení opravy poš kozený ch části či součástí předmě tu Smlouvy,

d) odstoupit od této Smlouvy, neodstrani-li dodavatel vady předmě tu Smlouvy

v přimě řenélhůtě

7 Dodavatel je povinen zahájit odstraň ováni vad předmě tu Smlouvy nejpozdě ji následující

pracovní den po nahláš ení vady ze strany objednatele v bě ž né pracovní době V případě

potřeby vý mě ny gastra zařízeni či jeho konkrétní části či součásti se pak dodavatel zavazuje

vymě nit gastro zařízeni či jeho část či součást vykazující vady či nesplň ující podmínky této

Smlouvy bez zbytečného odkladu nejpozdě ji vš ak do 7 kalendářních dnů ode dne nahláš eni

vady, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuta lhůta jiná, přičemž Objednatel poskytne

dodavateli potřebnou součinnost

S Dodavatel odpovídáza to, ž e předmě t Smlouvy nemáprávní ani íaktickévady. Uplatni-li třetí

osoba vůči objednateli jakékoli nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného duš evniho

vlastnictví, včetně práva autorského, k předmě tu Smlouvy, je dodavatel vlastním jménem

povinen tyto nároky na svénáklady vypořádat, včetně případného soudního sporu Uvedený

závazek dodavatele trvái po ukončeni záruky dle této Smlouvy

8



VII.
Ostatní podmínky Smlouvy

1. V rámci předmě tu Smlouvy se dodavatel taktéž zavazuje k tě mto následujícím činnostem:

a) dodavatel je dle 5 2e) zákona Č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném zně ni,
popřípadě bude-li tento právní předpis nahrazen nový m právním předpisem, tak timto

nový m právním předpisem, osobou povinnou spolupůsobit při vý konu finanční
kontroly.

b) dodavatel je povinen vzhledem k tomu, ž e předmě t Smlouvy můž e bý t financován

z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), plnit tyto povinnosti:

L poskytnout objednateli na jeho písemnou ž ádost veš keré doklady související

s provádě ním předmě tu Smlouvy, které si mohou vyž ádat kontrolní orgány IROF‘

a dalš í oprávně nésubjekty,

fl. poskytnout nezbytnou součinnost, informace a dokumentaci včetně účetních
dokladů tý kající se této Smlouvy orgánům provádě jícím audit nebo kontrolu
předmě tu Smlouvy a umož nit jim vstup do svý ch objektú, ve který ch se předmě t
smlouvy realizuje,

fl. dodavatel je povinen uchovávat veš kerou dokumentaci související s realizaci
předmě tu Smlouvy včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028,
pokud je vš ak stanovena přísluš ný mi právními předpisy doba delš í, je dodavatel
povinen tuto delš i dobu použ it,

iv. dále je dodavatel povinen minimálně do 31. 12. 2028 poskytovat pož adované
informace a dokumentaci související s realizací předmě tu Smlouvy
zamě stnancům nebo zmocně ncům pově řený ch orgánů (CRR, MMR Č R, MF Č R,
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyš š ího kontrolního úřadu,
přísluš ného orgánu finanční správy a dalš ích oprávně ný ch orgánů státní správy

či Evropské unie) a je povinen vytvořit vý š e uvedený m osobám podmínky k
provedeni kontroly vztahující se k realizaci předmě t Smlouvy a poskytnout jim při
provádě ní této kontroly součinnost.

2. Dodavatel bude pojiš tě n pro případ odpově dnosti za š kody způsobený ch jeho činností, a to
včetně mož ný ch š kod způsobený ch pracovníky dodavatele ve vý š i 2.000.000,-Kč, a to
po celou dobu provádě ni předmě tu této Smlouvy. Stejné podmínky je dodavatel povinen
zajistit u svý ch případný ch poddodavatelů. Na vyž ádání ze strany objednatele je povinen tyto
skutečnosti bezodkladně a nespornédolož it.

3. Dodavatel se zavazuje umož nit kontrolu provádě ného předmě tu Smlouvy dle této Smlouvy
objednatelem či oprávně ný mi třetími osobami, zda je předmě t Smlouvy provádě n v souladu
s touto Smlouvou a dokumentaci. V připadě zjiš tě ní nesouladu předmě tu Smlouvy
s dokumentací či touto Smlouvou, musí dodavatel zajistit nápravu neprodleně , nejpozdě ji
vš ak do doby okamž iku protokolárního předání a převzetí předmě tu Smlouvy.

4. Dodavatel bere na vě domí, ž e předmě t Smlouvy bude kontrolován ze strany objednatele,
zhotovitele stavby či dalš ích oprávně ný ch třetích osob a subjektů.

VIII.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení s předáním předmě tu Smlouvy bez vad a nedodě lků ze strany dodavatele
ve lhůtě uvedenév této Smlouvě , zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu ve vý š i 0,2 %
z ceny předmě tu Smlouvy bez DPH za kaž dý započatý den takového prodleni.

9



2 V případě neuposlechnutí prokazatelné vý zvy zástupce objednatele, zhotovitele stavby,
popř oprávně ný ch třetich osob či subjektů die či V odst 3 této Smlouvy, zjiš tě ni
nespolupráce v rámci koordinace a součinnosti se zhotovitelem stavby, jiný mi dodavateli či
dalš ími oprávně ný mi třetími osobami dle Č l II odst 2 této Smlouvy uhradí dodavatel smluvní
pokutu 0,1% z ceny předmě tu Smlouvy bez DPH za kaž détakovéporuš ení

3 Při prodleni objednatele s proplacením faktury je dodavatel oprávně n pož adovat zaplaceni
úroku z prodlení ve vý š i 0,05% z neuhrazenéceny předmě tu Smlouvy bez DPH

4 V připadě , ž e dodavatel neodstraní objednatelem reklamovanou vadu v termínu dle
Smlouvy, je objednatel oprávně n v kaž dém jednotlivém případu poruš eni této povinnosti
pož adovat po dodavateli zaplaceni smluvní pokuty, kterou smluvní strany sjednaly ve vý š i
0,1% z ceny díla bez DPH za kaž dy případ prodleni - u kaž dévady zvláš ť

5 V případě , ž e dodavatel nezahájí odstraně ni objednatelem reklamované vady v termínu dle
Smlouvy (dle Č l Vl odst 7), je objednatel oprávně n v kaž dém jednotlivém případu poruš eni
této povinnosti pož adovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty, kterou smluvní strany
sjednaly ve vý š i 0,1% z ceny předmě tu Smlouvy bez DPH za kaž dý případ prodleni - u
kaž dévady zvláš ť

6 Objednatel je oprávně n odečíst plnou vý š i finanční částky, plynoucí z případně uplatně ný ch
smluvních pokut, z faktury dodavatele

7 Smluvní pokuta je splatnádo 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byla jednou ze smluvnich
stran u druhé smluvní strany uplatně na a hradí se formou bezhotovostního převodu
peně ž ních prostředků na bankovní účet oprávně néstrany uvedenéna přísluš néfaktuře

S Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu š kody
Smluvní strany vylučují aplikaci 5 2050 Občanského zákoníku

IX.
Odstoupení od Smlouvy

Kterákoliv ze smluvních stran je oprávně na od této Smlouvy odstoupit v případě jejího
podstatného poruš ení druhou smluvní stranou Za podstatné poruš eni této Smlouvy ze
strany dodavatele bude považ ováno zejména prodlení s dodáním předmě tu Smlouvy
po dobu delš í než 5 pracovních dnů, pokud toto prodleni bude způsobeno důvody na straně
dodavatele

2 Objednatel je dále od této Smlouvy oprávně n odstoupit v tě chto následujících případech

a) bylo-li vydáno rozhodnutí o úpadku nebo je-li insolvenční návrh zamítnut
pro nedostatek majetku.

b) nebudou-ii zajiš tě ny dostatečné finanční prostředky na realizaci předmě tu Smlouvy
ze strany objednatele Dodavatel bere tuto skutečnost na vě domi,

c) v dalš ích případech stanovený ch touto Smlouvou

3 Pro účely této Smlouvy se dále za podstatnéporuš eni smluvnich povinnosti považ uje takové
poruš ení, u kterého strana poruš ující Smlouvu mě la nebo mohla předpokládat, ž e při
takovémto poruš eni Smlouvy, s přihlédnutím ke vš em okolnostem, by druha smluvní strana
nemě la zájem Smlouvu uzavřít

4 Odstoupení od Smlouvy musí bý t provedeno písemný m oznámením o odstoupení, ktere
musí obsahovat důvod odstoupení a musí bý t doručeno druhé smluvní straně Ú činky
odstoupení nastanou okamž ikem doručeni písemného vyhotoveni odstoupeni druhésmluvní
straně

10



5 Objednatel je dále oprávně n odstoupit od Smlouvy či omezit předmě t Smlouvy v případě , ž e

nedojde k vydání právního aktu poskytovatele dotace či jiného obdobného dokumentu! nebo

v případě , ž e bude před zahájením plně ni předmě tu Smlouvy zřejmé, ž e nebude mož no

splnit podmínky poskytovatele dotace či jiného spolufinancováni, či nastanou jinéskutečnosti

bránicí realizaci předmě tu Smlouvy v daném terminu, zejména pak nedojde k uzavřeni

smlouvy se zhotovitelem stavby v rámci veřejné zakázky s názvem „ Mateřskáš kola, ul. Na

Dolech, Jihlava‘.

X.
Závě rečnáujednáni

1, Tato Smlouva bude uveřejně na dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném

zně ní (dále též jako »zákon o registru smluv«), smluvní strany souhlasí s uveřejně ním této

Smlouvy a vš ech jejich budoucích dodatků, a to včetně veš kerý ch osobních údajů ve

Smlouvě obsaž ený ch. Uveřejně ni této Smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv pak

zajisti objednatel — Statutární mě sto Jihlava.

2. Platnost této Smlouvy nabý vádnem její akceptace poslední smluvní stranou. Ú činnosti tato

Smlouva nabý vá okamž ikem jejího zveřejně ni v registru smluv v souladu se zákonem

o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlaš uji, ž e tuto Smlouvu podepisují svobodně , váž ně , nikoliv za nápadně

nevý hodný ch podmínek. Zároveň smluvní strany prohlaš ují, ž e vš em terminům, použ itý m

zkratkám a obsahu této Smlouvy rozumí.

4. Veš keré změ ny a doplň ky této Smlouvy mohou bý t provedeny pouze formou písemný ch

číslovaný ch dodatků, které se stávají po jejich podpisu obě ma smluvními stranami nedílnou

součásti této Smlouvy.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, po dvou stejnopisech pro kaž dou

ze smluvních stran.

6. Tato Smlouva a závazkový vztah z ni vyplý vající se řídí právním řádem Č eské republiky.

Smluvní strany vý slovně vylučují použ iti 51726, 51728, 51729 a 51751 Občanského

zákoníku. Ve vztazích mezi stranami vyplý vajících z této Smlouvy nemáobchodní zvyklost

přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

7. Smluvní strany se dle 5 89a zákona č.99/1 963 Sb., občanský soudní řád, v platném zně ni,

dohodly, ž e k řeš eni případný ch sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze Smlouvy je

přísluš ný m soudem soud, jehož místní přísluš nost se řídí obecný m soudem objednatele.

B. Nedílnou součásti této Smlouvy je Příloha č. 1 Specifikace gastronomického zařízení —

způsob vý počtu jednotkový ch cen.

VQ4 dne 4tk2

Dodavatel

‚ ‚ i flřĺ

V Jihlavě dne..IĹ Ě .4f.L 4

Objednatel

fl


